公司一直秉承"致力健康事业，共创美好生活"的企业使命，坚持以人为本、关爱他人、回馈

社会，积极履行作为企业公民的社会责任。

1、2015年 6月 3 日，公司员工参加由共青团呼和浩特市委员会联合自治区血液中心、呼和

浩特市青年企业家协会、呼和浩特市青年志愿者协会举办的 “奉献的青春最美丽——青春相约

爱心传递”无偿献血活动。近年来，员工累计献血近 200人次，共计鲜血 60000 毫升以上。

2、公司一直以来关心困难职工的生活、工作，专门成立“困难员工帮扶互助协会”，专门帮

扶公司困难员工及家庭成员。多年来，帮扶多名困难员工。

3、2015年 12月，公司为患病困难职工进行捐款，共计捐款 94246元。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司一直将环境保护放在重要位置，认真执行国家有关环境保护的法律法规，不断加强环境

保护管理，确保公司经营生产与环境保护的可持续发展。

   公司建立了较为完整的环境管理体系，各生产单位成立环保小组，负责新改扩建项目的"环境

影响评价"和"三同时"制度的执行以及环保设施的运行管理、环境污染事故的预防和处理等事务。

同时公司制定了"遵守法律、清洁生产、减污增效、科学管治、持续改进"的环境方针，将三废达

标排放作为公司的环境目标，制定相应的减排方案，明确项目责任人、考评环境绩效，完善各项

环保规章制度，使公司的环境管理实现系统化、规范化、科学化、持续化。

   公司在生产经营过程中产生的主要污染物分为废气、废水、厂界噪声，产生的工业固体废弃

物分为一般工业固体废弃物和危险固体废弃物。以上生产经营过程中产生的主要污染物、工业固

体废物的检验、处理均严格按照国家相关环保规定和行业 GMP管理要求进行，主要污染物的排放

都已达到国家排放标准，一般工业固体废弃物得到妥善处理，危险固体废弃物的处置按照环评批

复及 GMP要求委托有资质机构进行处理。相关环保设备均处于正常运行状态，运行记录完整，环

保设施对于主要生产设备能够同步运行，运行率达 95%以上。

   2015年公司没有环保行政处罚,未发生重特大环境污染事故、环保上诉、上访事件和其他环

保违法违规行为。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

 35 / 139

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他

小计

数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

5,040,000 1.76   3,886,400 -1,153,600 2,732,800 7,772,800 1.36

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

5,040,000 1.76   3,886,400 -1,153,600 2,732,800 7,772,800 1.36

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

5,040,000 1.76   3,886,400 -1,153,600 2,732,800 7,772,800 1.36

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

280,814,930 98.24   282,528,530 1,713,600 284,242,130 565,057,060 98.64

1、人民币

普通股

280,814,930 98.24   282,528,530 1,713,600 284,242,130 565,057,060 98.64

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

2015 年年度报告

 36 / 139

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

285,854,930 100   286,414,930 560,000 286,974,930 572,829,860 100

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 3月 26日，公司第八届董事会第十三次会议审议通过了《关于实施限制性股票激励

计划首次授予股份第一期解锁的议案》，依照公司 2014年第一次临时股东大会授权董事会办理限

制性股票激励计划相关事宜，决定对首次授予的限制性股票实施第一期解锁，共计解锁股份合计

为 1,713,600股。2015年 4 月 3日，上述解锁的 1,713,600 股限制性股票上市流通。

2015年 3月 24日，公司第八届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司预留限制性股票

的授予方案》，董事会确定本次预留限制性股票的授予日为 2015年 3月 24日，激励对象共 3名，

授予限制性股票 56万股。2015年 4月 24日，公司预留限制性股票登记手续已完成，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。公司总股本由 285,854,930股变

更为 286，414，930股。

2015年 9月 22日，公司 2015年第二次临时股东大会审议通过《公司 2015年中期资本公积

金转增股本议案》。以 2015年 6 月 30日公司总股本 286,414,930股为基数，向全体股东每 10

股转增 10股，共计转增 286,414,930股。2015年中期资本公积金转增股本实施后,公司总股本为

572,829,860 股。